
 

 

 

 

 

Vehbi BAJRAMI 

Anëtar i “Bordit Këshillues” 

New York, SHBA 
 

I lindur në Preshevë, banues në New York, botues i gazetës shqiptaro-amerikane “Illyria”, ish 

drejtori i seksionit shqip i “Zërit Të Amerikës”, autor librash, dhe biznesmen i njohur në Nju-

York. Për më shumë se 30 vjet, Vehbi Bajrami ka qenë dhe është një veprimtar e udhëheqës i 

komunitetit shqiptaro-amerikan, i angazhuar në lobimin për çlirimin, pavarësinë dhe njohjen e 

Kosovës, si dhe për mbrojtjen e të drejtave të shqiptarëve në trojet e tyre amtare. Kontributi i 

tij në çështjen kombëtare përmes kontakteve dhe lidhjeve me personalitete dhe drejtues të 

institucioneve amerikane në nivelet më të larta vendimmarrëse në SHBA është i çmuar. 


